
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 07.07.2025 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE) :                  SAHORA    SHPK 

Adresa: Tirane Tirane Rruga Komuna e Parisit, Hyrja 2, Apartamenti 30, ap me nr. pasurie 

6/758+2-30, vol nr.59, fq.31   

                NIPT: L91703022T 

 

 

*** 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E Hapur e Thjeshtuar 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje materiale hidraulike 

Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-51026-06-12-2025 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:10 ditë nga nenshkrimi i 

kontrates 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:13.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [16 Qershor 

2025] [Buletin nr.31]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SAHORA    SHPK                                                                        L91703022T 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  1 992 300 (Një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  Lek pa TVSH. 

 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Dilë Ndoka                                                                                                M38514502B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 1 699 999 (Një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

nëntë) LEK. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 



1. Dilë Ndoka                                                                                                M38514502B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

Nuk plotëson kriteret sipas DST-së, si mëposhtë 

a. Mungon formulari i vetedeklarimit (shtojca 9). Disa deklarime janë të paraqitura si 

dokumente te veçanta dhe janë ngarkuar ne sistemin elektronik por Shtojca nr.9 me kriteret 

formale  mungon si dhe disa nga keto deklarime te paraqitura ne Formularin permbledhes 

te vetedeklarimit mungojnë (psh Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për 

taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në 

një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së).  Ky kriter (formulari i 

vetedeklarimit (shtojca 9)) eshte i parashikuar ne nenin 86 te Ligjit nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”i ndryshuar si dhe ne nenin 26 te Vendimit te Keshillit te Ministrave 

datë 19.5.2021 “Për Miratimin e  Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar,  “Bashkë 

me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet kontraktore 

pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike 

ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij 

ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur 

autoriteti ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt 

në një bazë të aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit përcaktohet edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa 

në internet e bazës të të dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën 

e nevojshme për dhënien e pëlqimit.” 

 

b. Mungon Oferta ekonomike. Ky kriter eshte parashikuar ne nenin 29 te Vendimit te 

Keshillit te Ministrave datë 19.5.2021 “Për Miratimin e  Rregullave të Prokurimit Publik” 

i ndryshuar “Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH.Operatori ekonomik 

duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike” Ne SPE eshte ngarkuar nje 

document i titulluar Oferta Ekonomike por nuk eshte i hartuar sipas parashikimeve formale 

ligjore te vendosura ne DST. Vlera e vendosur me ane te se ciles operatori merr pjese dhe 

mund te kualifikohet duhet te jete me TVSH dhe pa TVSH (sipas DST) sqarimi cili 

mungon.  

 

c. Mungon Sigurimi i Oferte (shtojca 4). Ky kriter eshte i parashikuar ne nenin 82 te te 

Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar “Autoriteti kontraktor duhet të 

kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të 

prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”. Shuma e 

kërkuar e sigurimit të ofertës është 41 605 (dyzet e njemije e gjashteqind e pese) lek. 

 

d. Nuk plotesohet kriteri 2.3.1 “Për të provuar  kapacitetet  financiare dhe ekonomike, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet e fundit financiare 

(2022,2023,2024) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë 

jo më e vogël se 20 % e vlerës së përllogaritur të kontratës.” 

 



Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” si dhe bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet është në përpjesëtim 

dhe e lidhura ngushtë me objektin e kontratës. Ajo i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses 

të kontratës, bazuar kjo në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. neni 43, pika 6. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin Nr. 8438, datë 28.12.1998 ”Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, VKM –së Nr.992, 

datë 29.12.2014 ”Për deklarimin e detyrueshëm të deklratave tatimore dhe të dokumentave të tjera 

tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronoke”, si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 ”Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

***Ne vertetimin e paraqitur mungon vërtetim për xhiron vjetore për vitin 2022. 

 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SAHORA    SHPK” me Nipt  

L91703022T dhe  adrese Tirane Tirane Rruga Komuna e Parisit, Hyrja 2, Apartamenti 30, 

ap me nr. pasurie 6/758+2-30, vol nr.59, fq.31, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 992 

300 (Një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind)  Lek pa TVSH është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


